

Nordelektro A/S

Østerport 3, 9000 Aalborg

CVR-nr. 70 88 33 17

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2023.

René Aakjær Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordelektro A/S Østerport 3 9000 Aalborg
	Telefon: 96 30 38 88 Hjemmeside: www.nordelektro.dk E-mail: info@nordelektro.dk
	CVR-nr.: 70 88 33 17 Stiftet: 16. maj 1983 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	René Aakjær Jacobsen Jan Skærup Nielsen Michael Saxtoft Anders Saxtoft
Direktion	Jesper Christiansen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank, Østerå 12, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg, service og installation indenfor fagområderne elektromekanik, elvatorer og døre, kraner og løfteudstyr, maskinservice samt el og automation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.878 t.kr. mod 21.637 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.625 t.kr. mod -899 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke kendskab til begivenheder efter regnskabsårets udløb, der har indvirkning på årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste	20.877.769	21.637.450
1 Personaleomkostninger	-23.635.077	-22.436.909
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-450.303	-330.332
Driftsresultat	-3.207.611	-1.129.791
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.397	24.347
Øvrige finansielle omkostninger	-154.749	-45.194
Resultat før skat	-3.355.963	-1.150.638
Skat af årets resultat	731.058	251.852
Årets resultat	-2.624.905	-898.786
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.624.905	-898.786
Disponeret i alt	-2.624.905	-898.786

Balance 30. september

Aktiver	2022	2021
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.978.234	829.044
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	546.414
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.978.234</u>	<u>1.375.458</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	295.600	315.802
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>295.600</u>	<u>315.802</u>
Deposita	542.224	542.224
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>542.224</u>	<u>542.224</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.816.058</u>	<u>2.233.484</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.964.998	2.286.100
Varebeholdninger i alt	<u>2.964.998</u>	<u>2.286.100</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.827.024	5.342.756
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.247.495	3.928.543
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.108.890
Udskudte skatteaktiver	451.848	0
Andre tilgodehavender	162.938	43.040
Periodeafgrænsningsposter	1.279.237	905.409
Tilgodehavender i alt	<u>10.968.542</u>	<u>11.328.638</u>
Likvide beholdninger	3.337	2.567
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.936.877</u>	<u>13.617.305</u>
Aktiver i alt	<u>16.752.935</u>	<u>15.850.789</u>

Balance 30. september

Passiver	2022	2021
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.543.023	1.072.858
Overført resultat	-1.540.761	1.554.309
Egenkapital i alt	2.002.262	4.627.167
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	279.228
Hensatte forpligtelser i alt	0	279.228
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	2.099.770	2.098.477
Periodeafgrænsningsposter	49.962	60.870
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.149.732	2.159.347
4 Kortfristet del af langfristet gæld	20.000	45.900
Gæld til pengeinstitutter	1.833.784	1.983.947
Modtagne forudbetalinger fra kunder	233.069	57.422
3 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	308.382	43.413
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.731.570	2.284.109
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	464.056
Selskabsskat	0	105.930
Anden gæld	6.474.136	3.800.270
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.600.941	8.785.047
Gældsforpligtelser i alt	14.750.673	10.944.394
Passiver i alt	16.752.935	15.850.789
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.708.981	19.799.927
Pensioner	2.575.958	2.392.096
Andre omkostninger til social sikring	146.689	144.804
Personaleomkostninger i øvrigt	203.449	100.082
	<u>23.635.077</u>	<u>22.436.909</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>43</u>

2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af forretningskoncept for Teknisk Facilitymanagement, samt udvikling af CRM-system og ERP-system.

Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi. Nytteværdien er opgjort på baggrund af indtjeningen fra forretningskonceptet.

Noter

	30/9 2022 kr.	30/9 2021 kr.
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	5.274.941	4.451.589
Aconto faktureringer	-1.335.828	-566.459
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.939.113	3.885.130
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	4.247.495	3.928.543
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-308.382	-43.413
	3.939.113	3.885.130

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	2.099.770	0	2.099.770	2.099.770
Periodeafgrænsningsposter	69.962	20.000	49.962	0
	2.169.732	20.000	2.149.732	2.099.770

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.833 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.964
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.827
Driftsinventar og driftsmateriel	295

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 1.653 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 3.583 t.kr.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser:

Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for i alt 71 t.kr. på balancedagen.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en uopsigelsesperiode frem til 1. juli 2026. Den årlige husleje for kontrakten udgør 1.286 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab N.S. Handel ApS pr. 25. august 2022 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
